1

國立嘉義大學農學院木質材料與設計學系

112 學年度第 7 次系務會議紀錄

時間：113 年 2 月 5 日（一）  10 時 30 分

開會地點：木質材料與設計學系會議室（A02-134）

主持人：李主任○勝                           紀錄：潘○茹

出列席人員：蘇○清老師、李○豪老師、夏○琪老師、朱○德老師、林○雅老
師（公出）、何○哲老師、黃○銓老師、洪○昌老師、許○綸技士

壹、主席致詞（略）

貳、工作報告

1. 開學期間請各班導師務必每週召開班會，以實體班會為主，並請學藝股
長上校務行政系統維護班會紀錄，以符合規定。

2. 本系接受獸醫學系視聽連結座椅財產轉移，廠商目前正在進行拆除、搬
遷及安裝相關作業，預計利用寒假期間完成，如因故延誤至開學完成，
再協助老師協調上課教室。

3. 本系木材利用工廠執行農業部補助計畫「嘉義地區韌性農林業及水產養
殖業科技精進之研究計畫」，增購 3D 數位列印機 1 台、小型 CNC 五軸
加工成型機 1 台，及小型 CNC 數位雕刻加工機 1 台，開學後預計由黃
○銓老師協助辦理機械操作教育訓練，培訓教職員及學生。

4. 上述機械設備裝設均已於 112 年 12 月底辦理驗收，木工廠將以「雲嘉南
淨零碳排 3D 數位設計與製造中心」掛牌，英文名稱：Yunlin Chiayi Tainan

Zero Net Carbon Emission 3D Digital Design and manufacture Center。

5. 本校訂於 113 年 2 月 16 日舉辦 113 年教職員工新春聯誼活動，敬邀各位
老師踴躍參與，「舞龍迎春，步步高升」健行活動 8:10~8:30 於行政中心
門口集合，往校園後山健行；「龍騰四海，福運當前」摸彩活動 10:00~12:00

於嘉禾館舉行。

6. 本系 113 年招生宣導活動規劃，夏○琪老師協助聯繫竹崎高中（預
2/20）、興華中學；何○哲老師報名嘉華高中大學博覽會暨畢業生升學資
訊輔導（預 2/21、2/22 上午）；黃○銓老師報名嘉義高工辦理學系探索
營活動（3/22），其他學校（如嘉中、嘉女、後壁高中、北門高中等）陸
續聯繫安排中。

7. 高中 113 學年度學科能力測驗已於 113 年 1 月 20 日至 22 日考完，緊接
著將開始大學入學繁星推薦、個人申請等招生陸續開跑，系辦公室請碩
士生梁博冠於 FB、IG 轉發系所簡介、師資介紹、學生活動等，日後相
關招生試務亦請各位老師協助。

木工廠工作報告（口頭報告）

1. 112 年度收支報告

 2

2. 舊監獄支出報告

參、宣讀本系 112 學年度第 6 次系務會議（通訊會議）紀錄及會議決議事項執
行情形

決定：紀錄確立。

肆、提案討論

提案一                                       提案人：系辦公室

案由：本系新聘專任助理教授（含）以上教師 1 名應聘資格與資料檢視，提請

審議。

說明：

一、 本系陳○璋助理教授業已於112年2月1日退休，為補足系所教學、研究

與服務人力，經111年6月16日專案簽准擬新聘專任助理教授（含）以

上教師1名，徵聘公告時程及應聘人數、資格審查等整理如下：

第一次公告：111年7月1日至111年8月12日，0人。

第二次公告：111年9月8日至111年11月04日，0人。

第三次公告：112年2月2日至112年3月1日，3人，基本條件不符不予推

薦。

第四次公告：112年4月11日至112年5月12日，2人，基本條件不符不予

推薦。

第五次公告：112年6月27日至112年8月14日，0人。

第六次公告：112年9月20日至112年10月31日，0人。

第七次公告：112年12月14日至113年1月19日，1人，公告啟事如附件

一。

二、 系辦公室於113年1月19日收件截止，計有1名應聘者送件，其應聘資料

正本請傳閱。

三、 初步檢視應聘者邱○嘉博士候選人之資料，基本條件不符，整理應聘

資料對照表如附件二。

決議：

一、 經系務會議審視，應聘者資格不符，不予推薦。

二、 依行政程序繼續公告，徵聘啟事公告截止至3月31日。

三、 公告啟事寄E-MAIL至各大專校院相關系所辦公室、系主任信箱，。

四、 起聘學期為113-2，如學校行政可配合則起聘以113-1為原則辦理。

提案二                                       提案人：黃○銓老師

案由：本系「木材利用工廠數位加工設備使用規則」訂定案，提請審議。

 3

說明：

一、 本系執行農業部補助計畫「嘉義地區韌性農林業及水產養殖業科技精

進之研究計畫」，增購 3D 數位列印機 1 台、小型 CNC 五軸加工成型機

1 台，及小型 CNC 數位雕刻加工機 1 台。

二、 為有效管理及使用數位加工設備相關耗材支出，擬定本系木材利用工

廠 3D 列印機使用收費標準（耗材），及協助製作之 TA 工讀金支給標

準。

三、 「木材利用工廠數位加工設備使用規則」訂定草案如附件三，本規則

經系務會議通過後，依本校收費相關行政程序辦理後公告實施。

決議：

一、 數位加工區加裝網路線上監視軟體及設備。

二、 規則、申請書標題修正為「雲嘉南淨零碳排 3D 數位設計與製造中心」

設備使用規則、申請表。

三、 第三點加上「學生支付 TA 鐘點費以每小時 210 元計」，第十點加上「TA

及耗材費入木工廠經費內，依照學校主計室經費管理辦法之規定」。

四、 經系務會議修正之版本，電子檔送至系辦，系辦公室轉寄各位教師確

認。

伍、臨時動議

臨時提案一                                        提案人：李○豪老師

案由：本人近日於行政大樓前面有教育宣導活動，倡議理念為「堅決反對師生
戀」之議題，邀請各位老師如有相同理念者，一同前往。

說明：由於校園發生師生戀的狀況會對系上造成影響，如果有相同理念的教師，
歡迎共同加入教育宣導。

決議：洽悉。

臨時提案二                                        提案人：黃○銓老師

案由：木工廠 112 年度結餘款應用徵詢。

說明：木工廠 112 年度結餘款如前報告之金額，蘇○清老師材料費有 99,113 元、
何○哲老師有 48,510 元，洪○昌老師有 7,200 元可以使用，由於木工廠
承接舊監獄維修工程，尚有經費需要支出，是否可以提供給木工廠支用？

決議：

一、 蘇○清老師主動捐 2 萬元供木工廠使用，何○哲老師、洪○昌老師的
部分再徵詢意願。

二、 請黃○銓老師規劃木工廠承接企業委託伴手禮製作等相關專案內
容，下次提出討論。

陸、散會：11 時 35 分